
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

FL/pp 
 

D.R. n. 3757/2019 del 07/10/2019 

CODICE CONCORSO: 649-1958/1966 
 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.R n. 2683/2019 del 18.07.2019 con il quale è stato emanato il bando per la 

copertura mediante contratto, ai sensi dell’art.2, comma 3, lettera b) del Regolamento 
di cui sopra, degli insegnamenti di:  

  Atti giuridici e processo civile (commerciale), III modulo - codice concorso 649-
1958 presso il Corso di Laurea in GIURISPRUDENZA 

 Diritto bancario, delle assicurazioni e dei mercati finanziari - codice concorso 649-
1966 presso il Corso di Laurea in SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI 

raccordati al Dipartimento di Diritto Privato e Storia del Diritto pubblicato sul sito web 
d’Ateneo il 18.07.2019; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 6 del Regolamento sopra citato, la valutazione comparativa 
dei candidati e la individuazione del soggetto cui affidare l’incarico è effettuata, sulla 
base dei criteri e delle modalità indicati nel bando, da un’apposita Commissione 
nominata dal Consiglio del Dipartimento interessato e composta da almeno tre membri; 

VISTO l’art. 5 del bando sopracitato con il quale “la Commissione incaricata della selezione 
può prevedere che i candidati possano anche sostenere un colloquio, stabilendo 
preventivamente le modalità di svolgimento del colloquio e i criteri sulla cui base lo 
stesso è valutato”; 

VISTO il verbale n. 1 con il quale la Commissione, riunitasi in data 9 settembre 2019 per 
stabilire i criteri per la valutazione dei titoli dei candidati delle due selezioni 
sopracitate, ha altresì deciso di fissare un colloquio con i candidati risultati idonei nella 
valutazione dei titoli e delle pubblicazioni il giorno 3 ottobre 2019 alle ore 9.00;  

VISTO il D.R. n.3439/2019 con il quale, per mero errore materiale, in data 20.9.2019 sono stati 
approvati gli atti della selezione sopracitata prima dell’espletamento del colloquio ed è 
stata approvata la graduatoria dei candidati risultati idonei nella sola valutazione dei 
titoli e delle pubblicazioni; 

CONSIDERATO che il punteggio riservato al colloquio concorre alla formulazione della 
graduatoria finale; 

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’annullamento del D.R n. 3439/2019 del 
20.9.2019 di approvazione degli atti della selezione per gli insegnamenti a contratto di 
“Atti giuridici e processo civile (commerciale) III Modulo” – codice concorso 649-1958 e 
di “Diritto bancario, delle assicurazioni e dei mercati finanziari” - codice concorso 649-
1966;  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, è annullato il D.R. n. 3439/2019 del 20.9.2019 con il 
quale sono stati approvati gli atti della procedura selettiva per l’attivazione degli insegnamenti 
di:  
- Atti giuridici e processo civile (commerciale), III modulo - codice concorso 649-1958 

presso il Corso di Laurea in Giurisprudenza 
- Diritto bancario, delle assicurazioni e dei mercati finanziari - codice concorso 649-1966 

presso il Corso di Laurea in Scienze dei servizi giuridici indetta con D.R. 2683/2019  
e la relativa graduatoria di merito dei candidati idonei. 
 
Milano, 3.10.2019       IL RETTORE 

Elio Franzini 
                    (F.to Elio Franzini) 


